
K R E A T I V N Í   D Í L N Y  

Prostor Olga s uměleckou galerií vznikl v polovině roku 2021 
z přesvědčení, že ve Strašnicích je třeba zvyšovat kvalitu 
kulturní nabídky a podpořit její dostupnost i mimo centrální 
části Prahy.

Klíčovým posláním galerie je zpřístupnění současného 
umění širšímu publiku a místním obyvatelům.  
Olga tak kromě realizace profesionálních uměleckých aktivit 
v galerii zpřístupňuje umění veřejnosti v místě, kde žijí  
a kde se běžně pohybují. Galerie svou koncepcí přináší 
aktuální témata na úroveň praktického života komunity.  
Nabízí propojení a setkávání generací, odborníků a odbornic, 
laické veřejnosti, umělců a umělkyň. 

Prezentace výstupů Kreativních dílen, které galerie a prostor 
Olga (nejen) místním nabídla, přinesla umění ven do veřejného 
prostoru, blíže k lidem a poskytla možnost pro aktivní zapojení, 
zamyšlení a vlastní interpretaci. Volba témat reflektovala 
potřebu udržitelného rozvoje v lokalitě i témata globální,  
která mají dopady na životy nás všech.



Kresba světlem, oživování stínů a tvoření příběhů. 
Uskutečněno v rámci cyklu V RYTMU postaveného na 
vyrovnávání příležitostí a kreativitě, který vytvořil zázemí 
pro neformální setkávání podporující a oslavující lidskou 
rozmanitost, aktivní a odpovědné občanství.

Psaní o vodě vodou s Petrou Vitáskovou. 
V návaznosti na 17. červen – Mezinárodní 
den proti rozšiřování pouští a sucha, který 
OSN stanovila od roku 1994. Uskutečněno 
v rámci oslavy Výročí narození Františka 
Suchého, tradiční sousedské události 
v parku Františka Suchého, která připomíná 
boj proti totalitám 20. století a oslavuje 
statečnost všech, kteří totalitám čelí 
dodnes. 

V  R Y T M U   S V Ě T L A J A P O N S K Á   K A L I G R A F I E

1



Vyšívání a proplétání místního příběhu s Andreou Amálkou 
Fantovou. Uskutečněno v rámci události Opečovat park aneb 
vizuální obnova a úklid v parku Františka Suchého odkazující 
k místní historii i potřebě udržovat park čistý a bezpečný pro 
setkávání a hru.

T A P I S E R I E 



Happening a umělecká instalace Petry Hudcové, dlouholeté 
residentky ateliérů Bubahof ve Strašnicích. Společně s lidmi 
z okolí vytvořila dílo užité, užitkové, prospěšné parku i jeho 
návštěvníkům. Uskutečněno v rámci Slavnostního oběda 
v parku Františka Suchého, tradičního sousedského setkání 
oslavujícího pospolitost a dobrý život ve Strašnicích.

L A P A Č



Umělecká instalace v rámci výstavy Anny Ročňové a Jana 
Boháče na předzahrádce prostoru Olga.
Uskutečněno v rámci třetí výstavy z cyklu RODIČOVSKÁ 
zaměřující se na partnerské dvojice tvůrčích lidí, kteří se 
společně a rovnocenně podílejí na výchově dětí, s čímž souvisí 
možnost aktivně pokračovat v umělecké praxi.

Probouzení hravosti, fantazie a smyslu pro nesmysl. 
V duchu dadaismu.
Uskutečněno v rámci cyklu V RYTMU postaveného na 
vyrovnávání příležitostí a kreativitě, který vytvořil zázemí 
pro neformální setkávání podporující a oslavující lidskou 
rozmanitost, aktivní a odpovědné občanství.

R O Z D R Á P A N Á   K Ů R A V   R Y T M U   D A D A 



S P O Č I N O U T   V   P R O V I Z O R I U

Umělecká instalace Markéty Kinterové. Stan umístěný ve 
veřejném prostoru. Rekreace, stanové městečko, migrace… 
happening a vizuální pelmel připomněl možnosti a situace, kdy 
člověk využívá stan coby provizorní příbytek.
Uskutečněno při příležitosti události Navštívit Olgu a zabydlet 
park během festivalu Sejdeme se na Desítce a v rámci 
výstavy Dát se do pohybu.



Katalog vznikl v rámci projektu KREATIVNÍ DÍLNY prostoru 
Olga s galerií podpořený úřadem MČ Praha 10, za což 
děkujeme. Jednotlivé aktivity prostupuje snaha o utváření 
kultury v plném slova smyslu (lat. cultura: „to, co je třeba 
pěstovat, starat se, pečovat”), ta se projevuje péčí o vztahy 
v komunitě a životní prostředí, které nás obklopuje.  
Vše zastřešuje výstavní cyklus galerie z roku 2023 s názvem 
Rodičovská, zabývající se genderovou rovností ve výchově 
dětí, možností aktivní umělecké praxe a přispívá tak k diskusi 
na téma rovných příležitostí ve společnosti. 

Prostor Olga • Nad Primaskou 821/1 • Praha 10 Strašnice
Provozovatelem je Bubahof z.s. • bubahof@bubahof.com • 
bubahof.com • 00420 777 557 828


